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COLIKIT

Keep Fresh

Como nuestra preocupacion es
proporcionarle soluciones de alta
calidad, nuestras estanterias no

cuentan tan solo con la certificacion NF
de higiene alimentaria, sino también

con la certificacion de calidad 1S09001
de Purever Industrial Solutions y
ademas cumplen con la exigencia de las
normas HACCP.

Cumplen con los estandares de
seguridad, uso y calidad, de acuerdo
con el sistema de certificacion AFNOR,
ademas de estar certificadas también
en calidad e higiene de productos,
procesos e instalaciones de acuerdo
con los reglamentos técnicos de salud

actuales.
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ESTANTERIA
MODULAR NF

La versatilidad de las estanterias permite la combinacién
de diferentes dimensiones para maximizar y optimizar el
espacio disponible, facilitando cualquier tipo de organizacion
a través de su perfecta adaptacion.




Materiales robustos e higiénicos

Estanterias de aluminio anodizado de 15 micras, con una elevada resistencia para
soportar las estanterias de polietileno. Se recomiendan tanto para uso a temperatura
ambiente como en camaras frigorificas, habiendo sido creadas de manera que
resisten a bajas temperaturas sin perder sus propiedades.

Cuentan con el certificado NF de higiene alimentaria, lo que garantiza su calidad

higiénica para uso alimentario. Pueden ademas lavarse en el lavavajillas
garantizando asi una facil limpieza.

Gran capacidad y resistencia

Soportan hasta 200 kg por estante, en estanterias

iguales o inferiores a 1035mmlde longitud y hasta ~ AR
150 kg por estante en estanterias entre
1035y 1580mm de longitud. G\ [\ fi6\

Peso dividido

Varieda de dimensiones

Ademas de las dimensiones de 370 y 470mm, también posee un sistema de
estantes proyectadas especificamente para almacenar recipientes Gastronorm 1/1,
en estantes de 560mm. La profundidad de la estanteria de 560mm satisface las
necesidades de los profesionales de la cocina y el catering.

Los recipientes GN 1/1 encajan perfectamente en la estanteria, permitiendo
almacenar directamente y en excelentes condiciones, alimentos ya preparados sin

la necesidad de trasladarlos a otros recipientes. Para reforzar la importancia de la
higiene, cuenta con bancadas de suelo exclusivas que evitan cualquier contacto entre
el alimento y el suelo.

Un conjunto equilibrado

Los pies ajustables garantizan el equilibrio total de las estanterias en el caso de que
la superficie donde estén instaladas no sea totalmente plana.

Embalaje reducido

Los conjuntos se suministran en embalajes plastificadas y selladas térmicamente,
garantizando que o su almacenamiento ocupe el menor espacio posible.

LA ESTANTERIA
OPTIMIZADA
PARA USO

ALIMENTARIO

MULTIPLES

DIMENSIONES,
MULTIPLES
OPCIONES




ESTANTERIA MODULAR NF

; PRETENDE
CREAR AREAS
FUNCIONALES?

Las medidas de
las estanterias son
compatibles con las
camaras frigorificas
Coldkit

)

Es posible almacenar cualquier alimento en

camaras frigorificas, tanto en envases como |
en recipientes especificos para alimentos o '
comidas precocinadas. Fabricada en aluminio
anodizado de 15 micras, la estanteria modular

resiste a temperaturas comprendidas entre \

-40°Cy +80°C.

Las estanterias son la alternativa ideal a la
rigidez de los sistemas clasicos, ya que su
modularidad permite una adaptacion completa
a cualquier cocina profesional, aprovechando al
maximo el espacio disponible.

)

| e vr—_
———

Elite 80+~

Su facil montaje y el cumplimiento de las
normas HACCP garantizan que tanto la ropa
como los materiales de limpieza, estén
perfectamente organizados y almacenados en
funcion de las necesidades de cada negocio. La
opcion de escoger estantes planos permite que
| el almacenamiento no deje marcas ni arrugas.

C )

Las estanterias facilitan todo tipo de

‘ almacenamiento, independientemente de quien
los utilice, transformandose asi en la mejor
solucién para cualquier empresa.
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ESTANTERIA MODULAR NF

A través del configurador
online conseguird crear su
estanteria y obtener varias

soluciones de combinaciones
de acuerdo con sus
dimensiones, asi como una
estimativa de los costes
asociados de un modo muy
intuitivo y facil.

www.coldkit.com
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ESTANTERIA MODULAR NF

( ESPECIFICACIONES

A+E

L

TECNICAS

ESTANTERIAS
< D < E |
[ ! #g T
A
| v |
\ F | TN
> <

A=3701]470]560
C = Medidas Comerciales

Linea 370 / Linea 470

A B c D E

370 1670 650 644 618

370 2000 770 764 738

470 1670 890 884 858

470 2000 940 939 913

1060 1059 1033

1180 1179 1153

1300 1299 1273

1480 1474 1448

1600 1594 1568

Linea 560

A B Cc D E

560 1670 820 818 791

560 2000 930 928 901

1035 1035 1008

981

1145 1145 1118

1091

1255 1255 1228

1201

1365 1365 1338

131

1470 1472 1445

1418

1580 1582 1555

1528

MODULACION 370/470

295 415
ool
650 770 890 940 1060
lPlefe[ Te[c[e] Irlp[c[e] Tele[c[c]

1180 1300 1480 1600

MODULACION 560

325 435
Tre] lo[e] el |
710 820 930 1030 1140
‘G‘G[‘ ‘]G‘G‘G[‘ ‘]P‘P‘P‘G[‘ REEE
1250 [ I 1

[
1360 1470 " 1580

P = Estanterias Pequenas
G = Estanterias Grandes

Medidas 370/470/560 - Color Estandar Gris. Posibilidad de otros colores sujeto a pedido/analisis. Dimensiones en mm.



ESTANTERIA MODULAR NF

| : —F |
Linea 370 / Linea 470
P
TN T A B ® D E F
A 370 250 650 644 618 591
N i 470 250 770 764 738 711
(o)
1 N
‘ = ‘ T 890 884 858 831
%\ \F 940 939 913 886
27 27 1060 1059 1033 1006
Linea 560
A L C |
= \ A B c D E F
— I I I rrro 560 250 820 814 787 760
930 924 897 870
1035 1029 1002 975
1145 1139 1112 1085

A=370|470|560
C = Medidas Comerciales

Medidas 370/470/560 - Color Estandar Gris. Posibilidad de otros colores sujeto a pedido/analisis. Dimensiones en mm.
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[ ACCESORIOS

ESTANTERIA MODULAR NF

FIJADOR DE PARED

- Pieza de fijacién a la pared.

* Inox AlISI 304.

- Fijacion a través de tornillo.

« Kit 2 unidades (tornillos autoperforantes
incluidos).

FIJADOR ALEJADO 30mm

- Pieza de fijacion a la pared.

* Inox AISI 304.

- Fijacion a través de tornillo.

« Kit 2 unidades (tornillos autoperforantes
incluidos).

FIJADOR DE SUELO

- Pieza de fijacion al suelo.

* Inox AlISI 304.

= Fijacion a través de tornillo.

« Kit 2 unidades (tornillos autoperforantes
incluidos).

SEPARADOR

- Separador de estantes.

* Inox AISI 304.

 Aplicado por encaje.

+ Disponible en varias medidas.




SOPORTE DE ETIQUETAS

- Soporte.
« Permite identificar el material almacenado.
- Facil aplicacion.

ESTANTERIA MODULAR NF

SOPORTE PARA BOTELLAS

= Producto con el objetivo de almacenar y exponer
botellas.

- Capacidad para 3 botellas y 4 botellas.

- Material: varilla @ 4mm.

= Acabado en lacado blanco 9010.

ESTANTE PLANA INOX

* Inox AISI 304.

- Capacidad maxima recomendada: 50 kg.
1 unidad.

« Facil aplicacion.

« Disponible en varias medidas.

fope 49 mo/m! XaroPe

parcetane!
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ESTANTERIA

ESTANTERIA NF 370/470

ALTURA T ¥ 1.670/2.000mm ANCHO & = 370/470mm

Dimensiones Composicién Lineal Composicién Lineal

Composicién Lineal

Ext. (mm) Ancho 370mm Ancho 470mm Ancho 470mm

- Composicion con 2 escalerillas Composicion con 2 escalerillas
650

337,80 € 386,20 €  434,60€ 362,70€ 417,20 € 471,70 €

Composicion con 2 escalerillas

770 354,60 €  408,60€  462,60€  382,20€  443,20€ 504,20 €
890 371,40€  431,00€  490,60€  401,70€ 469,20 € 536,70 €
940 386,70€  451,40€ 516,10 € 421,20 € 495,20 € 569,20 €
1060 403,50€ 473,80 € 544,10 € 439,20 € 519,20 € 599,20 € +26,00 € +28,80 €
1180 420,00€ 495,80 € 571,60 € 458,70 € 545,20 € 631,70 €
1300 436,80 € 518,20 € 599,60€ 478,20 € 571,20 € 664,20 €
1480 468,90 € 561,00€  653,10€ 516,00€ 621,60 € 727,20 €
1600 485,70 € 583,40€ 681,10 € 535,50 € 647,60 € 759,70 €

ESTANTERIA NF 560

ALTURA T ¥ 1.670/2.000mm ANCHO & - 560mm

ALTURA 1.670MM

Dimensiones Composicion Lineal
Ext. (mm) Ancho 560mm

Composicion con 2 escalerillas

710 411,30 € 480,20 € 549,10 €
820 429,30 € 504,20 € 579,10 €
930 453,00 € 535,80 € 618,60 €
1035 482,40 € 575,00 € 667,60 €
1145 504,60 € 604,60 € 704,60 € +30,80 €
1255 528,30 € 636,20 € 744,10 €
1365 552,00 € 667,80 € 783,60 €
1470 581,40 € 707,00 € 832,60 €
1580 605,10 € 738,60 € 872,10 €

13



ESTANTERIA

ARTICULOS ANCHO & - 370/470/5
Pimensiones ESCALERILLA
Ext. (mm)
1.670 CKOPR37167C 96,30 €
370
2.000 CKOPR37200C 109,30 €
1.670 CKOPR47167C 99,60 €
470
2.000 CKOPR47200C 114,00 €
1.670 CKOPR561676GC 102,30 €
560
2.000 CKOPR56200GC 117,70 €
ANGULO 90°
Dimensiones < o
o - ANGULO 90
370 90° CKOAG37C 14,00 €
470 90° CKOAGA47C 16,80 €
560 90° CKOAG56GC 19,10 €




ESTANTERIA

h ARTICULOS ANCHO & = 370/470

ESTANTE

m)
650

CKOPA3765C 48,40 €

770 CKOPA3777C 54,00 €
—_—e 890 CKOPA3789C 59,60 €
940 CKOPA3794C 64,70 €

370 1.060 CKOPA37106C 70,30 €
1.180 CKOPA37118C 75,80 €

1.300 CKOPA37130C 81,40 €

1.480 CKOPA37148C 92,10 €

1.600 CKOPA37160C 97,70 €

650 CKOPA4765C 54,50 €

) 770 CKOPA4777C 61,00 €
890 CKOPA4789C 67,50 €

940 CKOPA4794C 74,00 €

470 1.060 CKOPA47106C 80,00 €
1.180 CKOPA47118C 86,50 €

1.300 CKOPA47130C 93,00 €

1.480 CKOPA47148C 105,60 €

1.600 CKOPA47160C 112,10 €

710 CKOPA5671GC 68,90 €

820 CKOPA5682GC 74,90 €

930 CKOPA5693GC 82,80 €

1.035 CKOPA56103GC 92,60 €
560 1.145 CKOPA56114GC 100,00 €
1.255 CKOPA56125GC 107,90 €
1.365 CKOPA56136GC 115,80 €
1.470 CKOPA56147GC 125,60 €

1.580 CKOPA56158GC 133,50 €
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BANCADA DE

SUELO

ARTICULOS

ESCALERILLA

Dimensiones
Ext. (mm)
250

370
470 250
560 250
BANCADA
Dimensiones
Ext. (mm)
650
770
370 890
940
1.060
650
770
470 890
940
1.060
710
820
560 930
1.035
1.145

ARGURA € - 370/470/560mm

Cad.

CKOPR37025C

CKOPR47025C

CKOPR56025GC

Céd.
CKOPA3765C
CKOPA3777C
CKOPA3789C
CKOPA3794C
CKOPA37106C
CKOPA4765C
CKOPA4777C
CKOPA4789C
CKOPA4794C
CKOPA47106C
CKOPA5671GC
CKOPA5682GC
CKOPA5693GC
CKOPA56103GC

CKOPA56114GC

ESCALERILLA

BANCADA

Precio

32,60 €
34,00 €

34,50 €

Precio

48,40 €
54,00 €
59,60 €
64,70 €
70,30 €
54,50 €
61,00 €
67,50 €
74,00 €
80,00 €
68,90 €
74,90 €
82,80 €
92,60 €

100,00 €



COMPONENTES

BARRA DE ESCALERILLA

Dimensiones ‘

Ext. (mm)
250 KEPR025
—e 1,670 KEPR167
2.000 KEPR200
VIGA DE ESCALERILLA

Dimensiones

Ext. (mm)
1 370 KEPR37T
470 KEPR&7T
560 KEPR56T

TORNILLO DE ESCALERILLA

Dimensiones
Ext. (mm)

Cod.

|
I

KEPRP

KIT DE NIVELACION: PIE Y TOPE

BARRA DE ESCALERILLA

Precio

8,40 €
34,90 €

40,00 €

VIGA DE ESCALERILLA

Precio

8,40 €
9,80 €

10,70 €

TORNILLO DE ESCALERILLA

Precio

1,00 €

KIT DE NIVELACION: PIE Y TOPE

. IR IR
Gz

KEPRKNC

2,80 €
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COMPONENTES

LARGUERO

Dimensiones
Ext. (mm)

591

654

711

764

831

874

886

981

1.006

1.091

1.126

1.201

1.246

1.311

1.418

1.421

1.528

1.541

Cod.

KEPAL65

KEPAL71

KEPAL77

KEPAL82

KEPAL89

KEPAL93

KEPAL9%4

KEPAL103

KEPAL106

KEPAL114

KEPAL118

KEPAL125

KEPAL130

KEPAL136

KEPAL147

KEPAL148

KEPAL158

KEPAL160

LARGUERO

Precio

13,10 €
14,50 €
14,50 €
15,40 €
16,30 €
17,30 €
17,30 €
18,60 €
18,60 €
20,50 €
21,00 €
21,90 €
22,40 €
23,80 €
25,20 €
25,20 €
27,00 €

27,00 €

PARRILLAS EN POLIETILENO

Dimensiones
Ext. (mm)

340 x 295

340 x 415

440 x 295

440 x 415

530 x 325

530 x 435

Cad.

KEPA34P29

KEPA34P41

KEPA44P29

KEPA44PA41

KEPA53P32C

KEPA53P43C

PARRILLAS EN POLIETILENO

Precio
10,30 €
12,10 €
13,10 €
15,90 €
18,60 €

22,80 €
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COMPONENTES

SOPORTE DE LARGUEROS

Dimensiones
Ext. (mm)

SOPORTE DE LARGUEROS

Cad. Precio
KOPASL 0.90¢€
SOPORTE DE ANGULO
Dimensiones SOPORTE DE ANGULO
Ext. (mm)

KEAGSAG 1,90 €

ANGULO ESTANDAR

Dimensiones

Ext. (mm) ANGULO ESTANDAR
370 KEAG37 11,20 €
470 KEAG47 14,00 €
560 KEAG56 16,30 €
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ACCESORIOS

ETIQUETERO
Dig)‘:_"(f:::;’s ‘ ETIQUETERO
cod.
KOPASE 5,20 €
SOPORTE PARA BOTELLAS

Dimensiones SOPORTE PARA BOTELLAS

Ext. (mm)

340x295 KEPA345629 53,10 €
340x415 KEPA34SG41 61,90 €
ESTANTE PLANA INOX

Dig:_“(sn:‘::;’s ESTANTE PLANO
Caod. Precio

340x295 040200037 70,20 €
340x415 040200038 78,70 €
440x295 040200021 77,20 €
440x415 040200022 86,60 €
530x325 040200054 99,80 €
530x435 040200055 133,60 €

SEPARADOR DE ESTANTE

Dimensiones

Ext. (mm) SEPARADOR DE ESTANTE
Cod.
370 KEPAS370 21,40 €
470 KEPAS470 24,70 €

560 KEPAS560 33,50€
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ACCESORIOS

KIT DE FIJACION DE LA ESCALERILLA A LA PARED

Alejamiento ‘ KIT DE FIJACION DE LA ESCALERILLA A LA PARED
Cad. Precio

KEPRKFP 34,90 €

Alejado 30mm KEPRKFPA 59,60 €

KIT DE FIJACION AL SUELO

Dimensiones
Ext. (mm)

KIT DE FIJACION AL SUELO

Cod.

KEPRKFS 34,90 €

RUEDA DE ACERO INOXIDABLE

RUEDA DE ACERO INOXIDABLE

Dimensiones ‘

Ext. (mm)
Cod. Precio
100x120 KORAI 83,50 €
100x120 con freno KORAIT 115,50 €

RUEDA DE ACERO GALVANIZADO

e e RUEDA DE ACERO GALVANIZADO

Ext. (mm)
100x120 KORAZ 45,00 €
100x120 con freno KORAZT 61,00 €
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PUREVER L) INDUSTRIES

Protecting Life

GARANTIA DE UN
GRUPO INDUSTRIAL
LIDER EN SU
SECTOR

Purever Industries es un grupo industrial europeo
en constante y firme crecimiento, lider en soluciones
innovadoras de aislamiento premium, creando

valor a sus clientes de la industria farmacéutica

y sanitaria, industrias tecnoldgicas, investigacion,
centros de datos, etc.

Purever es también uno de los principales
fabricantes europeos de productos de aislamiento
para la cadena alimentaria (produccion,

conservacion y distribucion) y hoteles y restaurantes.

El grupo europeo cuenta con empresas en Francia,
Portugal, Espana, Reino Unido, Irlanda, Marruecos,
Estados Unidos y Alemania y tiene presencia
comercial en mas de 80 paises de todos los
continentes.

El Grupo Purever Industries emplea a mas de
1.000 personas de 15 nacionalidades diferentes,
que trabajan en 11 fabricas y 25 oficinas en todo el
mundo, con un historial de crecimiento sostenido.

Purever Industries es un grupo industrial lider que
ofrece soluciones innovadoras de aislamiento de alta
calidad y sistemas de construccion especializados
gracias a aplicaciones utiles diversificadas que
responden a las principales necesidades de la
sociedad.

www.purever.com

The

Industries Life-Science Smart Catering
& Health Industries & Food Retail

Modular
Building




COLIKIT

Keep Fresh

Lugar do Pogo Forrado
Zona Industrial de Nelas, Apartado 7
3521-909 Nelas, Portugal

www.coldkit.com
info@coldkit.com

@ facebook.com/coldkit.purever/
@ linkedin.com/company/coldkitpurever/

PUREVER ﬁ INDUSTRIES

Protecting Life
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